
V NĚMECKÉM KASSELU DOŠLO KE
STŘETŮM MEZI ODPŮRCI OMEZUJÍCÍCH
OPATŘENÍ A POLICIÍ. DEMONSTROVALO SE
I V LONDÝNĚ
- CZ24 News | 21. března 2021

NĚMECKO: Demonstrace, které se zúčastnili odpůrci omezujících opatření ve městě Kassel
(Hesensko, Německo), měla v sobotu za následek střety s policií, uvádí agentura Associated Press.
Do ulic vyšli i obyvatelé Londýna.

Protestní akce se zúčastnilo asi 10 tisíc lidí. Když se demonstranti pokusili prorazit policejní
kordony, policisté použili vodní děla, slzný plyn a obušky. Několik lidí bylo zadrženo.

Většina demonstrantů nedodržovala bezpečnostní opatření, včetně roušek. Několik novinářů bylo
demonstranty napadeno.

Associated Press konstatuje, že předtím odpůrci omezení zavedených v zemi kvůli pandemii
koronaviru vyzývali k sobotním celonárodním protestům. V Berlíně, kde bylo mobilizováno 1 800
policistů, se však u Braniborské brány shromáždilo jen asi 500 demonstrantů.

V Německu je opět zaznamenán nárůst výskytu covidu-19, přičemž podle odborníků se britský kmen
stal dominantním. Je považován za nakažlivější. Příští týden se očekává, že úřady přijmou
rozhodnutí, jak reagovat na současnou situaci.

Podle statistického webu Worldometers bylo od začátku pandemie v Německu zaznamenáno více než

https://cz24.news/v-nemeckem-kasselu-doslo-ke-stretum-mezi-odpurci-omezujicich-opatreni-a-policii-demonstrovalo-se-i-v-londyne/
https://cz24.news/v-nemeckem-kasselu-doslo-ke-stretum-mezi-odpurci-omezujicich-opatreni-a-policii-demonstrovalo-se-i-v-londyne/
https://cz24.news/v-nemeckem-kasselu-doslo-ke-stretum-mezi-odpurci-omezujicich-opatreni-a-policii-demonstrovalo-se-i-v-londyne/
https://cz24.news/v-nemeckem-kasselu-doslo-ke-stretum-mezi-odpurci-omezujicich-opatreni-a-policii-demonstrovalo-se-i-v-londyne/
https://cz.sputniknews.com/foto/2021031313322779/
https://apnews.com/article/berlin-germany-coronavirus-pandemic-99b7100d7c223654a31c878a6f7375aa
https://cz.sputniknews.com/trend/covid-19-zahranici/
https://cz.sputniknews.com/trend/covid-19-zahranici/


2,64 milionu případů infekce, zemřelo více než 75,1 tisíc pacientů s covidem-19, více než 2,4 milionu
lidí se uzdravilo.

V Londýně se konaly akce proti lockdownu
Tisíce lidí se zúčastnily demonstrací proti koronavirovým omezujícím opatření v centru Londýna,
uvádí The Guardian.

Davy lidí pochodovaly od Hyde Parku k Westminsteru, kde policie zatkla minimálně 33 lidí, většinou
kvůli porušení omezení souvisejících s covidem-19.

Londýnská policie prohlásila, že počet lidí, kteří se zúčastnili sobotních demonstrací, předčil všechna
očekávání. Ministerstvo vnitra zdůraznilo, že v souladu se současnými pravidly boje proti koronaviru
je účast lidí v protestech stále protizákonná.

V pátek 19. března 62 poslanců napsalo ministrovi vnitra, že dovolit policii stíhat lidi za protesty je
„nepřijatelné a možná nezákonné“. Uvedli, že právo na protest je zakotveno v zákoně o lidských
právech.

 

Zdroj: https://cz.sputniknews.com/

https://www.theguardian.com/uk-news/2021/mar/20/unacceptable-to-let-police-criminalise-protesters-say-mps-and-peers

